1 Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – Gabinete 05 Tel. (65)3311-4612
Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

INDICAÇÃO Nº  , DE 2025

(Autor(es): Vereador Edmilson Porfírio

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE REALIZE
COM URGÊNCIA A SUBSTITUIÇÃO DE TODAS AS
LÂMPADAS QUEIMADAS NO DISTRITO DE SÃO JOAQUIM
DO BOCHE.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano Plenário a seguinte
INDICAÇÃO.

Indico ao Poder Executivo Municipal que realize, com urgência, a substituição de todas as lâmpadas
queimadas no Distrito do Boche. A iluminação pública é essencial para a segurança da população,
bem como para a mobilidade e qualidade de vida dos moradores. No momento, diversos pontos do
Distrito do Boche se encontram às escuras devido a lâmpadas queimadas, o que gera insegurança,
principalmente no período noturno, além de dificultar o trânsito de pedestres e veículos.

A substituição das lâmpadas é uma medida simples, porém de grande impacto positivo para a
comunidade, contribuindo para a prevenção de crimes e acidentes, além de demonstrar o cuidado da
administração pública com as demandas básicas da população.

Diante disso, solicito a atenção do Poder Executivo para que tome as providências necessárias com
a maior brevidade possível.

                                                                               Tangará da Serra, 30, de Setembro de 2025.

                                                               Edmilson Porfírio
                                                                    Vereador

		2025-09-26T10:43:17-0400
	EDMILSON AVELINO PORFIRIO:91237831172